
 

1  

  

 

   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it – PEC: ctmm099008@pec.istruzione.it 
www.sturzobiancavilla.edu.it  

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396   
Titolo del progetto: “Riparti-Amo”  
CUP: F84C22000160001 

All’albo online 

Amministrazione trasparente 

Sito web della scuola 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive - Selezione esperti -  Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
- Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO l’avviso del M.I. prot. 33956 del 18 maggio 2022 relativo al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

20142020finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

20142020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” - 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” – Obiettivo specifico 10.2: 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” 

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/




 

2  

  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 57 del 30/06/2022 e Consiglio di Istituto – 

delibera n. 70 del 4/07/2022);   

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale l’Istituto ha ricevuto la 

formale autorizzazione al progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il decreto Prot. 3192 del 24/06/2022 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del progetto per l’importo di Euro € 39.908,40 

VISTO il decreto prot. 3195 del 24 Giugno 2022 di nomina del RUP nella persona del DS prof.ssa 
Concettina Rita Drago 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753;     

VISTO   il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO 

Il D. lgs 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO  

L’art. 35 del CCNL Comparto scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 

1 comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 Aprile 2018 

PRESO ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter 

procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in 

merito alla sussistenza di personale interno; b) reperimento di personale esperto presso 

altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo o mediante procedura 

per l’acquisizione dei servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 dell’11 Ottobre 2021;  

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 



 

3  

  

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTE le linee guida del MIUR aggiornamento 09 ottobre 2020 recanti tra l’altro le modalità di 

selezione degli esperti interni ed esterni da impiegare nei progetti PON sia FSE che FESR;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi formativi è richiesta la prestazione di qualificate figure 

professionali specifiche, prioritariamente interne; 

VISTO l’avviso di selezione del 02/11/2021 prot. n. 4721 per il reclutamento di n. 9 esperti interni, 

per l’attuazione del progetto autorizzato; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 12/11/2022;  

VISTO il verbale conclusivo della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 5072 

del 17/11/2022;  

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per la selezione di Esperto interno per i seguenti 

moduli: “Un robot per amico”, “Artisticamente” e “Ambientiamoci”;  

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di esperti interni per i moduli “Artisticamente”, “Un 

robot per amico” e “Ambientiamoci” del 09/12/2022 prot. n. 5531 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 16/12/2022;  

VISTO il verbale conclusivo della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 5735 

del 20/12/2022;  

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per la selezione di Esperto interno per il seguente 

modulo: “Un robot per amico”; 

VISTA la propria Dichiarazione di assenza candidature esperti interni, prot. n. 550 del 7/02/2023 

per il modulo “Un robot per amico” 

VISTO  l’avviso per il reclutamento di esperti esterni del 07/02/2023 Prot. n. 551, i cui termini di 

scadenza sono stati fissati per le ore 10:00 del 22 Febbraio 2023; 

VISTA l’istanza, ritenuta valida, del Sig. Puglisi Carlo Francesco assunta al prot. 642 del 13/02/2023 

RITENUTO di poter procedere, senza la nomina di apposita commissione di valutazione,  alla selezione 

e alla pubblicazione della graduatoria definitiva, essendo pervenuta una sola istanza ritenuta 

valida 

 

DETERMINA 

di pubblicare la graduatoria definitiva relativa all’ avviso per la selezione di un esperto esterno per l’attuazione del 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-396  -  “Riparti-Amo”  - Modulo n. 6 “Un robot per amico” -  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 

 

 

 



 

4  

  

 

 

 

MODULO 6 – Un robot per amico 

Selezione docente esperto esterno 

N. 30 ORE - SEDE: Scuola Sec. di I grado “L. Sturzo” 

 

 Docente 
esperto  

A) ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 30 punti)  
 

B) CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE   
(max 10 pt) 

C) ESPERIENZE 
 NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 60 punti) 

Totale 
punteggio 
(max 100 
punti) 

1 Puglisi 
Carlo 
Francesco 

18 10 33 61 

 

 

Avverso a tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Concettina Rita Drago  
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

           


		2023-02-24T15:52:12+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO


		2023-02-24T16:00:09+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




